I. f. Ἰούδας ἠρνήθη, dein γυμνὸν θεωρήσας, ὁ justum rhythmum.

K. ἔδομείτω sic V.

N. τὸ ante φαιδρὸν om. V.

Ἐύλῳ pro ἔλοιςposito, idem est ac H.

Πιλ. παρέδωκαν V. f. mel. ἐδίδουν.

P. f. iterum ὡς ἔξαγ. — ἐκ τῆς δουλ. V. Recole alapam servis in libertatem vindicandis impingi solitam.

Σ. lege προσήλου imperf. pro aor.

Υψωθείς ἐπὶ ξύλου
ἐν κρανίῳ, ἀθάνατε,
ἐπόρθησας τὸν θάνατον
τῷ θανάτῳ σου, Κύριε.

ς'. Φῶς καὶ ἀφθαρσίαν
ὁ σταυρός σου ἐδλάστησε,
φωτιζὼν τὰ ἔθνη
ἀνυμνεῖν σε, ἀθάνατε.

Χολὴν ἐπότισεν
ὁ λαὸς ὁ παράνομος,

τὸν αὐτοῖς τὸ μάννα
ἐν ἐρήμῳ ὀμβρίσαντα.

Ψεύδονται Ἑβραῖοι
τὴν ἐκ τάφου σου ἐγερσιν,
ἦν πάντα τὰ ἔθνη
ἀσιγήτως δοξάζομεν.

Ὡς Θεὸς οἰκτιρῶν
καὶ φιλόνητος, Κύριε,
σῶσον τοὺς ἐν πίστει
ἀνυμνοῦντας τὰ πάθη σου.

6. Lucem et integritatem crux tua germinavit, gentes illuminans ad celebrandum te, o immortalis. — Fel tibi propinavit flagitiosa plebs, quibus manna in deserto pluere fecisti. — Mendacem aiunt Hebræi

tuum e sepulcro reditum, quem nos omnes gentes infatigabili voce glorificamus. — Ut Deus misericors et clemens, salvos fac nos, tua vulnera cum fide celebrantes.

Υψοθ. ἐν ξύλῳ juxta hirmum, dein θάνατον ἐπόρθηεις.

Φ. τοῦ ἀνυμνεῖν V.

X. σὲ ἐπότισεν V.

Ψ. δοξαζόμεθα V, contra perpetuum usum.

II.

IMPROPERIA.

α'. Ἐθήρευσάν με ἄνομοι,
ὡς λέων ὠρυόμενοι,

κατ' ἐμοῦ προσπίπτοντες ·
Τῷ Πιλάτῳ ἔλεγον ·

1. Ut feram sectati sunt me iniqui, sicut leo rugientes, in me collabentes, Pilato aie-

bant : Tolle, tolle, crucifige... nihil mali facientem.

II. Hic sane et statim ab initio spirat vetustissimi carminis τὸ δριμύ, et ea quam præ se fert melodia vere sacra, σεμνότης; est enim veluti pagina sancta, divinis ubique verbis afflata, tanquam ab ore Christi, jam in præmio assurgentis. Qui tragico ritu a choro salutatur et excitatur; et vix solus adesse et alloqui cæpit, quum alii post alios divino quasi furore acti, in scenam irruunt, miscentur, vociferantur. In hoc personarum tumultu, arduum esset rhythum discernere, aut numerare sive στίχους, sive strophas, nisi litterarum indago subesset, ac identidem insonaret ferocis populi τὸ ἀπηχοῦμενον, sive rictus potius quam plausus : Ἄρον, ἄρον! Fac vero secernantur στίχοι, troparia, strophæ et antistrophæ; in versiculis dividendis hærebis, uti et ego adhucdum

hæreo. Medium quasi opus assignare ausim inter metrica poemata et solutas liberasque melodias, quas plerumque idiomela affectant. Agedum, pressius singula scrutari operæ pretium est. Opus extat in cod. vatic. 771, f. 182, præmisso hoc typico: Καὶ ἀνεῖ τοῦ καθίσματος κονδάκιον, ἤχ. πλδ', ὑπὸ τοῦ ἀλφαβήτου.